
Ilgalaikė STEAM veikla 
„Advento kalendorius“

Mokytojos Evelina Svencickaitė

Dalia Dunkauskienė



Ilgalaikė STEAM veikla „Advento kalendorius“
Laikotarpis: gruodžio 1-22 d.

Hipotezė: Ar sugebėsime įveikti visas advento
kalendoriaus užduotėles.

Eiga: Gruodžio pirmąją dieną į grupę atkeliavo Lukrecijos
mamytės paruoštas advento kalendorius. Visų pirma aptarė
žodžius: adventas ir kalendorius. Apžvelgė dovanėles ir
visos jos buvo skirtingos, vienos buvo didesnės, kitos
mažesnės, buvo ir sunkių ir lengvų. Visos dovanėlės turėjo
skaičiukus. Vaikai suprato, kad dovanėlių yra tiek kiek liko
dienų iki Šventų Kalėdų.



Iš advento kalendoriaus ištraukta užduotėlė „Eglutės puošimas“. Vaikai puošė popierinę eglutę. Iš
gautų medžiagų konstravo ir klijavo eglutę. Vaikai taip pat ir vardino matomas formas,
spalvas,dydžius.



Advento kalendoriaus
užduotėlė „Kalėdų miestelis“. Iš
dėžutės vaikai išsitraukė medines
kaladėles. Aptarę jų formas bei
dydžius vaikai ėmė statyti
bokštus, namelius. Skaičiavo
kelių aukštų statiniai gavosi.



Maišelyje vaikai rado
plokščius akmenėlius su nuspalvintais
paveikslėliais. Vaikai pažino, kad juose
pavaizduotos sniego senio kūno dalys,
tad vaikai ėmė statyti sniego senius.
Visiems vaikams jie gavosi skirtingi, tad
ėmė žiūrėti ir galvoti kuo jie skiriasi.
Vaikai pastebėjo, kad vieni sniego
seniai susidėjo iš dviejų dalių, o kiti net
iš penkių dalių. Sniego seniai gali turėti
ir skirtingas kepures, skirtingą sagučių
skaičių.



Kūčiukų kepimas. Vaikai maišė bei minkė tešlą, ją pjaustė, o vėliau kepė bei skanavo.
Maišant tešlą įvardino naudojamus produktus. Pjaustė tešlą, skaičiavo kūčiukus. Jų gavosi labai
daug.



Išvada: Vaikams visas advento kalendoriaus užduotėles
atlikti pavyko bei labai patiko. Vaikai suprato, kad
padėti draugui yra nesunku, tad viso advento metu
stengėsi vieni kitiems padėti, bei draugiškai
bendradarbiauti.


